РЕШЕНИЕ Г 4
5 1 -го Совета Межрегиональной ассоциации

«Сибирское соглашение»

г.Иркутск 29 марта 2006 г.

«о подготовке руководителей
органов местного самоуправления к
комплексному планированию
социально-экономического развития
муниципальных образований»

В целях создания необходимых условий по обеспечению
комплексного планирования социально-экономического развития
муниципальньих образований, Совет ассоциации

РЕШИЛ:
1 . Координационному совету МА «Сибирское соглашение» по

местному самоуправлению, Исполнительному комитету МА
«Сибирское соглашение» совместно с аппаратом полномочного
представителя Президента Российской Федерации в Сибирском

федеральном округе, органами государственной власти субъектов
Российской Федерации на базе Сибирской академии государственной
службы организовать в апреле 2006 года проведение трехдневного
семинара-совещания по проблемам разработки комплексных планов

(программ) социально-экономического развития муниципальных
образований с участием заместителей руководителей высших органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, заместителей
мэров (глав администраций) городов - административных центров
субъектов Российской Федерации, заместителей глав «пилотных»
муниципальных районов (приложение), курирующих вопросы
социально-экономического развития территорий.

2. Координационному совету МА «Сибирское соглашение» по
местному самоуправлению, Исполнительному комитету МА «Сибирское
соглашение» совместно с аппаратом полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе,
Сибирской академией государственной службы в апреле-мае 2006 года
оказать методическую помощь «пилотным» муниципальным районам
субъектов Российской Федерации в создании учебно-консультационных
пунктов по вопросам комплексного планирования социально-
экономического развития территорий.

З. Рекомендовать органам государственной власти субъектов
Российской Федерации:

НиНопоiгх.у

(
1конэ1хТ) 1СiОi1НСi9л

iОоО)ЮсТИ9ИЭ»уIДI
iао?ЭС!П

•оа1Н1ОiЖОi9

кинiаосiикiофпгыноi’оиньдоишсТшИИНЮЭОПкиiиасi
оаожюьиоНоМс-оНчIг1?и-то3кишаосiинпгпоаонэюiгшояIiюосiпоi

опцинiюзопхимзчiгоэихижйiосiоааiiгаиноьочiаоинасiо-

х1?Ноц1сiХiЧНЧПИ1ИН«Х1ЧНiОiГИП»IО1)IНiП

хiчННои-I1зiчiгiэНо)i-оН9iiл:ГЮИН1IОЧ]IОПЗИЭКИiИЮСТОiОЖЮiiИI’[ОНОУIС

-ончюиiоокинiаосiишпгпоаонэтлоiiюоiпоаопаоносi

ХiЧНЧЮПИiИН1АiГIИНоь)9Ооа9001-iссТтлiиiооаоiп-

1